CADERNO 3  7SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2012

Nível Superior, o percentual de 70% (Setenta por cento) de
GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL a partir de 01.03.2012.
– Wallace Cardoso Franco - Matricula nº 5888622
– Oswaldina Maria de Jesus Moreira - Matricula nº 57173534
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 23 de fevereiro de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente -

CONVITE Nº 001/2012-FCG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344594

A Comissão Permanente de Licitação da FUNDAÇÃO CARLOS
GOMES, designada pela Portaria nº 200/2011–FCG, comunica
aos interessados que realizará certame licitatório na modalidade
Convite nº 001/2012, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada no ramo de alimentação com comprovada
experiência para fi rmar contrato de Concessão de Uso para
exploração de dependências destinadas a prestação de serviços
de fornecimento de lanches, destinados a atender servidores,
alunos e visitantes, que se realizará no dia 02/03/2012, às
09:00 horas, no auditório Ettore Bósio, localizado na Av. Gentil
Bittencourt, nº 977, Bairro: Nazaré, Cep: 66040-000, de acordo
com as disposições contidas na Lei 8.666/93.
Belém, 23 de fevereiro de 2012.
JORGE SANTOS SOUSA
Presidente da CPL
SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA
Diretora Administrativa e Financeira / FCG
Autoridade Homologadora

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344524

PORTARIA N° 054/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 19 da Lei 5.810 de
24.01.1994;
Assunto: SUBSTITUIÇÃO
RESOLVE:
DESIGNAR a Sra. SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA –
Diretora Administrativa e Financeira, para substituir o Sr. PAULO
JOSÉ CAMPOS DE MELO – Superintendente da FCG, no período
de 27/02 a 06/03/2012, que estará integrando a comitiva da
PARATUR na Feira Internacional de Turismo de Lisboa/Portugal,
e no período de 07/03 a 05/04/2012 estará em gozo de férias.
DESIGNAR a Sra. PATRICIA DE OLIVEIRA MARTINS
CARNEIRO – Coordenadora Financeira, para substituir a
Sra. SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA – Diretora
Administrativa e Financeira, no mesmo período.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 23 de Fevereiro de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344547

PORTARIA: 9682/2012
Objetivo: formação do professor para a reformulação do planos
de cursos das escolas da rede tecnológicas
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: TAILANDIA /PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
650129/MARCILENE DO SOCORRO ANDRADE SALES
(PROFESSOR CLASSE ESPECIAL / DOCENTE) / 2.5 diárias
(Completa) / de 29/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344069

PORTARIA: 9664/2012
Objetivo: Cobertura jornalística de entrega de óculus do
Programa Olhar Brasil -Mova ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890630/INEZ FABIANA BATISTA E SILVA (ROFESSOR
BACHARELADO / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de
28/02/2012 a 03/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344070

PORTARIA: 9665/2012
Objetivo: cobertura fotografi ca de entrega de óculus do programa
olhar brasil - mova.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
761079/RAIMUNDO JOSE COSTA PONTES (SERVENTE REF. I /
ATIV APOIO OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/02/2012
a 03/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344073

PORTARIA: 9666/2012
Objetivo: cerimonial de entrega de óculus do programa olhar
brasil - mova. ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5891666/WILSON PERPETUO DOS SANTOS TAVARES (GESTOR
DE UNIDADE SEDUC NA ESCOLA / DIRECAO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 28/02/2012 a 03/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344077

PORTARIA: 9667/2012
Objetivo: Cerimonial de entrega de óculus - projeto olhar brasil - mova
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
447854/MARIA DO SOCORRO SANTOS E SILVA (ESCR. DATILOG.
REF.III / ATIV AUX INTERMED) / 4.5 diárias (Completa) / de
28/02/2012 a 03/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344444

PORTARIA: 9683/2012
Objetivo: formação do professor para reformulação dos planos
de curso das escolas da rede tecnológica
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201751/DIRLENE NAZARE PEREIRA DA SILVA (PROFESSOR
BACHARELADO / DOCENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de
29/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344353

PORTARIA: 9681/2012
Objetivo: formação do professor para a reformulação do planos
de cursos das escolas da rede tecnológicas
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: TAILANDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201482/MARCO VINICIUS DA SILVA MELO (PROFESSOR
BACHARELADO / DOCENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de
29/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344363

PORTARIA: 9679/2012
Objetivo: formação do professor para reformulação dos planos
de curso das escolas da rede tecnológica
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203764/DENNY CARLOS RIBEIRO SANTOS (PROFESSOR
BACHARELADO / DOCENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de
29/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344203

PORTARIA: 9671/2012
Objetivo: formação do professor para a reformulação do planos
de cursos das escolas da rede tecnológicas
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57208329/MARIA DE NAZARE CARDOSO DOS SANTOS
(ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 29/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344198

PORTARIA: 9677/2012
Objetivo: : formação do professor para reformulação dos planos
de curso das escolas da rede tecnológica
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: CAMETA /PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890770/ELISANGELA BARBOSA MARQUES (PROFESSOR
NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de
29/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344316

PORTARIA: 9680/2012
Objetivo: formação do professor para a reformulação do planos
de cursos das escolas da rede tecnológicas
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: TAILANDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57219628/RICARDO AUGUSTO CETRARO SALDANHA
(PROFESSOR BACHARELADO / DOCENTE) / 2.5 diárias
(Completa) / de 29/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES